[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2017 г. № 61
       с. Черный Яр
О внесении изменений в Положение об оплате труда,
иных выплатах и социальных гарантиях для лиц,
замещающих выборные муниципальные должности
МО «Черноярский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Астраханской области  от 31.08.2008 г. № 54/2008-ОЗ  «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» от 18.12.2017 №94/2017-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области», Уставом МО «Черноярский район», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

         1. Утвердить Приложение №1 к Положению «Об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления МО «Черноярский район» утвержденное решением Совета МО Черноярский район» от 21.12.2012 №50 «Об утверждении Положения об оплате труда, иных выплатах и социальных гарантиях для лиц, замещающих выборные муниципальные должности МО «Черноярский район» в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2018 года.
3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением «О Порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Черноярский район».

Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»

А.В. Левченко

 Глава муниципального образования
 «Черноярский район»

Д.М. Заплавнов

                                                                       Приложение

к решению Совета

МО «Черноярский район»

От 25.12.2017 г.  № 61
РАЗМЕР ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ

ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

	Должность
	Размер
месячного
денежного
вознаграждения
(в рублях)
	Размер

месячного

 денежного

поощрения
(в рублях)

	Глава муниципального образования
	59696
	17908,80

	Председатель Совета
	47756,800
	14327,04